
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 
 

 

                                                                                                   

UCHWAŁA NR CVII/960/2024  

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria petycję z dnia 

3 stycznia 2024 r. dotyczącą usunięcia niezgodności zapisów w planie zagospodarowania 

przestrzennego z obowiązującą ustawą, z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Góry Kalwarii do przekazania 

petycji według właściwości oraz do zawiadomienia wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr CVII/960/2024  

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

W dniu 3 stycznia 2024 r. do Rady Miejskiej Góry Kalwarii wpłynęła petycja złożona 

przez p. Hannę Szymczak oraz p. Tomasza Szymczak dotycząca usunięcia niezgodności 

zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Wólka 

Dworska – część 2, przyjętym uchwałą Nr 361/XXVII/2004 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 

2004 roku, z obowiązującą ustawą. 

Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria petycję rozpoznaje 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

Na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2024 r. Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji 

uznała, że petycję należy przekazać zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria. Przepisy ww. ustawy w sposób jednoznaczny wskazują, że przed podjęciem 

uchwały o zmianie czy przystąpieniu do sporządzenia nowego planu burmistrz wykonuje 

analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego oraz ustala 

niezbędny zakres prac planistycznych.  

Zatem zasadne jest przekazanie petycji zgodnie z przepisami i kompetencjami do 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


